Sermo

quidā secularium equan̄ meritis religiosorū. aut illa excedunt
L Tercio ponit istoz murmuratio : a accipientes : denariū
murmurabant adūlus p̄familias. duplē em̄ vident̄ isti
h̄e cauzaz murmurandi . a in q̄ remuneratione essent ultimi cū
tñ fuissent priores in ope . a q̄ equale premiū non eque labora
tib⁹ erat datū . sed omīsa p̄a cauſa solū murmurant ppter sc̄daz
dicentes hi nouissimi una hora fecerūt a pares illos nobis fecisti
in premio : qui portauimus : i. sustinuum⁹ : pondus diei : i. pon
derosum laborem totius diei : a estus : ventoz a solis Possent
conqueri q̄ a pueritia usq; ad finem vite deo seruierūt . si tñ re
cipiunt premij . sic incipientes semo . qz sustinuerūt pondus re
gionis a pnie atq; estus temptationum . a ille deficiente estatis
calore auersi sunt . Item possent a queri antiqui p̄fes Noe viz
et abraham Isaac Jacob a moyses . si tñ recipiant premij sicut
illi qui sunt p̄nti tpe . ipsi enim portauerūt pondus diei . qz lon
go vixerunt tpe . sustinuerūt etiaz magnos temptationū estus .
tpe enim eoꝝ mundus erat q̄si iuuenis . totus floridus pulcri
tudine . habundans delic̄s . iocundus p̄spicitivo . Vnde ma
gnos estus inferebat temptationū . n̄c vero m̄dus antiquus ē
et deficiunt q̄si delectamenta ipsius . a ideo in p̄nti non vrit tā
tis estib⁹ M Dic querenda sūt tria . primo em̄ querit q̄re
voluit deus p̄ vt priores essent in premio q̄ posteriores erat in
opere . Et dicend⁹ q̄ beatus Greg . huius rōnem assignat . ppter
hoc sc̄z qz videm⁹ frequenter q̄ qui tardius incipiūt bñ opari
cius vocant ad premiū vite eterne . Scđo dubitat de ista retr
ibutione denarij . non em̄ videtur iustū vt equale recipiant pre
miū . modicū et plurimuz laborantes . vnde videret q̄ satis rōna
biler murmurauerint q̄ hora p̄a vocati sunt . Et dicendum q̄
ista retributio iusta est et misericors . iusta quā dez ad precedētes
quia datur eis auentionis pretiū . misericors aut̄ quo ad sequē
tes . qua p̄ modicū labore equalem priorib⁹ suscipiūt mercede
non igit m̄iuste agitur eis primis . sed misericorditer dispensat
q̄i ultimis . Item scđo ideo est equale . Prīmuz vt ostendat h̄m
ap̄lm q̄ non ex opib⁹ saluati sumus . non em̄ mensurat mag
nitudo premij ex opib⁹ . sed ex seruore caritatis . a qz qui min⁹
op̄ant possunt h̄e equalē caritatē . his q̄ multū laborant . ideo
equale asequunt̄ premiū . Itz tercio d̄ premiū beatoz esse equa
le in duratōe . qm̄ siue multū laborauerint sc̄ti in ecclia siue mo
dicū . d̄ omnib⁹ tñ verificabit illud Sap . 5 Iuli impetuū viuet
et apud d̄m̄ est meror̄ eoꝝ non em̄ plus durabit in eternitate
glorie sanctus petrus q̄ latro in cruce auersus . sed iste denari⁹